
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Adjudicação

Pregão Eletrônico nº 001/2020 - Processo nº 9485/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
MATERIAIS PERMANENTES PARA LEITOS NO ATENDIMENTO AOS CASOS DO COVID-19, tendo por vencedora(s) a(s)
empresa(s): 1) JARAGUÁ MERCANTIL LTDA-EPP inscrita sob o CNPJ nº 13.390.706/0001-59, menor preço para os itens
2 e 10 no valor total de R$ 30.916,00, 2) ANA MARIA PIRES BELEM - ME inscrita sob o CNPJ nº 04.360.651/0001-43
menor preço para os itens 4 no valor total de R$ 149.100,00,  3) COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELLI inscrita sob o CNPJ
nº 14.323.297/0001-30 menor preço para os itens 5 no valor total de R$  3.399,80, 4) NASSER SAFA AHMAD - ME inscrita
sob o CNPJ nº 73.328.999/0001-76 menor preço para os itens 6 e 7 no valor total de R$ 20.530,00 e 5) ASCLEPIOS
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita sob o CNPJ nº 33.068.320/0001-32 menor preço para os itens 8 e 9 no
valor total de R$ 45.709,70

CORUMBÁ /MS 29 de julho de 2020.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Adjudicação

Pregão Eletrônico nº 002/2020 - Processo nº 12.608/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S)
EMERGENCIAIS, PARA ATENDIMENTO AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A PANDEMIA (COVID-19), tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) S.V. BRAGA IMPORTADORA inscrita sob o nº 30.888.187/0001-72, menor preço para os
itens 1 no valor total de R$ 174.650,00, 2) NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA inscrita sob o CNPJ nº 23.236.167/0001-51 menor preço para os itens 2 no valor total de R$ 39.960,00,  3) STS
COMERCIO VAREJISTA LTDA inscrita sob o CNPJ nº 12.706.257/0001-42 menor preço para os itens 3 no valor total de
R$  374,75, 4) NASSER SAFA AHMAD - ME inscrita sob o CNPJ nº 73.328.999/0001-76 menor preço para os itens 4 no
valor total de R$ 4.393,40  5) GUARIÃ COM. E REP. DE PROD. HOSPITALAR EIRELI -ME inscrita sob o CNPJ nº
32.181.809/0001-53 menor preço para os itens 5,6,7,e 11 no valor total de R$ 42.800,00 6) DEDIMAR FELIZARDO DA
ROCHA inscrita sob o CNPJ nº 34.440.014/0001-48 menor preço para os itens 8 no valor total de R$ 34.500,00 e 7) FABIO
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI inscrita sob o CNPJ nº 34.440.014/0001-48 menor preço
para os itens 9 e 10 no valor total de R$ 10.068,00.

CORUMBÁ /MS 29 de julho de 2020.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado

Pregão Eletrônico nº 001/2020 - Processo nº 9485/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
MATERIAIS PERMANENTES PARA LEITOS NO ATENDIMENTO AOS CASOS DO COVID-19, restou fracassado para os
itens 1 e 3

CORUMBÁ /MS 29 de julho de 2020.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 004/2020 - Processo nº 7246/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado para serviço de hospedagem com pernoite: instalações, com roupa de cama, banho,
sanitários com chuveiro, café da manhã, almoço, café da tarde e jantar, incluindo transporte de pacientes da casa de apoio
até o local do procedimento (hospital, clínica, laboratório e outros) e retorno a casa de apoio, tendo por vencedora a
empresa: ANDREIA ARAIUN PINHEIRO-EIRELI EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.667.861/0001-30, menor preço por
item, no valor total do item 1 de R$350.280,00 e item 2 de R$587.400,00.



Corumbá-MS, 30 de julho de 2020.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama - Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 014/2020 - Processo nº 9438/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado para aquisição de material de consumo (testes rápidos), para atendimento de
enfrentamento ao novo corona vírus (covid-19) para atender aos pacientes na rede municipal de Corumbá-MS, tendo por
vencedora a empresa: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 04.086.552/0001-15, menor preço por item, no valor total do item 1 de R$78.000,00.

Corumbá-MS, 30 de julho de 2020.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama - Pregoeiro.

Convocação de 4º colocado - Pregão Presencial n° 004/2020

Processo - 14688/2019, Pregão Presencial n°04/2020. Objeto - Registro de preço para eventual aquisição de material de
consumo(pneus, câmaras e protetores) para atender os veículos do núcleo de transporte escolar da Secretaria Municipal de
Educação.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica que devido a
inércia/recusa na assinatura da Ata de Registro de Preço após convocação do item 11 (PNEU 295/22.5 LISO
RODOVIÁRIO) e item 19 (PNEU 14.9 x 28 TM95 8 LONAS), acolhido pela Secretaria Municipal de Educação, o pregoeiro
convoca: Empresa DEMARE PNEUS LTDA, QUARTA colocada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.474.202/0001-63 para o
item 11; Empresa J67 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.069.066/0001-05,
QUARTA colocada para o item 19; no prazo estipulado de 03 (três) dias úteis após o aviso de convocação, com base no
Art. 18, inciso II do Decreto Municipal 1.280/2013 e Art. 11, inciso XXX do Decreto Municipal 207/06, para manifestação de
interesse e nas mesmas condições conforme Art. 64, par. 2º da Lei 8666/93.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama - Pregoeiro.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO  DE RESOLUÇÃO Nº 021 DE 10/07/2020 -  SEGOV/FMIS

Processo: 8.337/2020 - Termo de Fomento nº 004/2020

Partes: Município de Corumbá-MS, através da Secretária Municipal de Governo e a organização civil LIGA DAS
SENHORAS CATÓLICAS - (DIOCESE DE CORUMBÁ).

Retifico para o fim de acrescentar como membro da comissão de monitoramento e avaliação o servidor MAURO MIRANDA
CANDIA, engenheiro, matricula nº 141 CREA 2193/D-MS.

Ass. Cassio Augusto da Costa Marques - Secretario Municipal de Governo.

RESOLUÇÃO nº. 024, DE 29 DE JULHO DE 2020

Designar servidores para a fiscalização e gestão de Carta Contrato Nº. 003/2020 - Processo Nº 12.064/2020, firmado pela
Secretaria Municipal de Governo e a empresa VERANILCE DA SILVA-ME, no Município de Corumbá MS.

O Secretário Municipal de Governo do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas no § 1º, artigo 52 combinado com o inciso II, artigo 71 ambos da Lei Complementar n° 219 de 20 de
dezembro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar PAULO HENRIQUE LICETTI DA SILVEIRA, matrícula n. 8866, para atuar como Fiscal da Carta Contrato
nº 003/2020, Processo administrativo 16.060/2020.

Art. 2º. Designar VALNEI DE OLIVEIRA, matrícula n. 9989, para atuar como Gestor da Carta Contrato nº 003/2020,
Processo administrativo 16.060/2020.

Art. 3º. Os servidores designados serão responsáveis pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução
do instrumento contratual sobredito, que tem por objeto “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PASTAS
COM IMPRESSÃO”.

Art. 4º. Estabelece a vigência desta Resolução até o recebimento final do objeto contratual.

Art. 5º. A presente designação não implicará em remuneração adicional ao servidor público.



Art. 6º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar em 14/07/2020.

Corumbá-MS, 29 de julho de 2020.

Cássio Augusto da Costa Marques - Secretário Municipal de Governo.

ORDEM DE REINICIO DE SERVIÇOS

Fica a empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA, estabelecida à Rua São Sepé, nº 90 - Bairro Coronel Antonio - CEP 79.022-
350, em Campo Grande/MS, inscrita no CNPJ sob nº 82.595.174/0001-09, em consonância com o memorial descritivo,
autorizada a reiniciar o serviço de implantação urbanística com fornecimento de material e instalações no parque linear
ferroviário dos ipês no município de corumbá/ms - lote 02, conforme descrições constantes no objeto do contrato nº
015/2019, processo nº 39283/2018.

E por estarem de acordo com as condições citadas no contrato acima, firmam a presente ordem de serviço.

Corumbá-MS, 29 de julho de 2020.

Ricardo Campos Ametlla - Secretario Município de Infraestrutura e Serviços Públicos.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8e7be106

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:54:17+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




